1) In hoc capite etiam sententiae et proverbia referuntur, quae officinis (حوانيت) inscribi solent.

الارديّة والاكمام» ٤٣ ما وجد على الكرازن والعصائب ومشاد الطرر
والذوائب ٤٤ ما وجد على الزنابير والتكك والمناديل ٤٥ ما وجد
على السنور والوسائد والبسط والمرافق والمقاعد ٤٦ ما وجد على
المناص والحجل والاسرة والتليل» ٤٧ ما يكتب على المجالس والابواب،
ووجوه المستنظرات وصدور القباب» ٤٨ ما وجد للمتظرفات والظراف،
مكتوبا على النعال والخفاف» ٤٩ ما يكتب بالحناء في الوطية والوشاح،
وعلى الاقدام والراح» ٥٠ ما يكتب على الجبين والحداه ما يفلج
به التنقح والانسرج والدستبويات، ويعدل به تنصيد السورد والباسمين
والخبريات» ٥١ ما يكتب على القناني والتكاسات، والاقصاح والارطال
والجمامات» ٥٢ ما يكتب على اواني الفضة والذهب، ومدهون الصيني
المدقّب» ٥٣ ما يكتب على العيدان والمضارب والسرنابيات، والطبول
والمعارف والدفوف والنايات» ٥٤ ما يكتب على الاقلام، من مستنظرف
الكلام» ٥٥ ما يكتب على الدرهم والدنانير، التي ضربت للملوك في
المقاصير» ٥٦

Ex capitum indice jam satis intelligitur, argumenta leviora in hoc libro esse tractata; at mirum quantum conferre potest ad mores et ritus Baghdâdensium, saeculo tertio, melius cognoscendos; magnifice et sumtuose vivebant isti homines. Imprimis vero animum advertit ingens versuum copia, qui annulis signatoris, vestimentis, utensilibus, instrumentis musicis, nummis aliisque rebus inscribebantur. In reliquis quoque capitibus permulti versus antiquorum poetarum afferuntur. Auctor prosa ornatiore (ساجع) utitur, et saepe laudat praeceptores suos, ut al-Mobarrad, Tza'lab, Abu-Dja'far Ahmed ibn-'Obaid ibn-Nâcîh, Bischr ibn-Musâ ibn-Çâlih al-Asadî, alios.

Codex noster, qui unicus est in Europa et 191 folia continet, si recte video, anno 846 exaratus est. Opus H. Khal. incognitum erat. Praestantia et raritate eminent hic Codex inter illos qui anno 1839 coëmti sunt.

Additae sunt quatuor paginae, longe recentiore manu scriptae, ubi narrantur ea quae Halebi acciderunt ab anno 1233 (p. Chr. 1317) usque ad annum 1235.

CCCCXLVII. (Cod. 2071 = Amfr 348).

Hic Codex 147 foliis constans inter pretiosissimos quos hic habemus adnumerandus est, sed quum primum in manus meas veniret folia tam misere permixta erant ut de vero libri titulo nihil affirmare auderem. Mox mihi patuit 4 folia nullius valoris ad librum non pertinere ¹⁾, ceteraque fragmentum facere operis quod probabiliter inscriptum fuit الحاسن والمساروي, quamquam talem titulum apud H. Khal. non deprehendi. Est enim liber ejus generis, quod dicitur في مدح المشيئة وذمه in quo genere al-Djáhitz, Tza'alibî aliique libros composuerunt, sed neque hunc neque illum auctorem habet. Folio 113 v. enim narrat auctor annulum quemdam magno pretio a khalifa al-Mançur emptum esse et deinde haereditatis jure ad successores ejus pervenisse, ita ut nunc (الآن) i. e. aetate auctoris esset apud khalffam al-Moqtadir (295—320). Totus liber hanc aetatem confirmat, nam omnes narrationes ad khalffas Omajjadas vel priores Abbásidas pertinent, quorum ultimus est al-Mohtadî, et auctores qui passim laudantur omnes saeculo tertio vixerunt. De auctore autem non certus sum, nam unum tantum in locum incidi, unde de ejus nomine quidquam affirmare possim. Fol. 131 v. legitur narratio, quam hîc describere supervacaneum est, sed cui praemissa sunt verba: قال أحمد بن واضح رحمة الله عليه et revera historia illa versatur tempore al-Mohtadîi († 255). Statim suspicatus sum illum أحمد بن واضح nullum alium esse posse quam Ibn-Wâdhîh qui dicitur al-Jaqubî, cujus Historias nuper ipse edidi. Aetas enim omnino convenit, neque de alio Ibn-Wâdhîh historia quidquam tradit, sed fateri oportet me nullibi invenisse mentionem filii hujus. Quod suspicatus